Ita Domini ad requisitionem Enoch Pöckels zu Leipzig / M.  
 August. Anno 1581. (Verba sent. Hat Barthel Nopel seinem  
 Gläubiger alle seine Haab und Gütere / nichts davon ausge-  
 schlossen / zu Nürnberg zu einem Ulsterpfand verschrieben / ic.  
 So ist solche Verpfändung / so viel die beweglichen Güter an-  
 hängt / zu Recht kräftig / und wird / vermöge derselben / bemeld-

ter Gläubiger von den beweglichen Gütern und öffenstehenden  
 Schulden / so viel derer nicht allein in diesem / sondern auch  
 in andern Gerichten und Landen verhaunden seyn / vor allen an-  
 dern Gläubigern / so keine ältere Verpfändung oder andere  
 dingliche Gerechtigkeit daran erlanget / billich bezahlt /  
 B. R. W.)

Et in causa Georgii Freunds zu Leipzig/Mens. Januar. An-  
 no 1586.

**DEFINIT. XI.**  
*Non trabenda est hypotheca generalis ad res mobiles,*  
*qua post mortem debitoris hereditati*  
*accesserunt.*

**H**ypotheca generalis, quia est favorabilis, meti-  
 to etiam bona futura comprehendit, *l. obligatio-*  
*ne. 6. ff. de pignor. l. ult. ff. qui pot. in pign. l. si qui mi-*  
*bis 28. ff. de jur. ff. Bartol. in l. i. ff. de pignor.* † Non  
 tamen ea, quæ verisimile est, quemquam specialiter  
 obligaturum non fuisse, *dicit. l. 6. l. 7. l. 8. ff. de pignor.*  
 † Veluti, quæ post mortem hereditati accesserunt: 3  
 † Quæ sanè tacita conventione videntur excepta, ut 4  
 proinde ex eventu mortis debitoris obligata intelligi  
 nequeant, Bart. & Dd. in l. i. C. que res pign. oblig.  
 non poss. † Secus verò res se habet, si obligatio post 5  
 mortem debitoris nominatim concessa fuisset; Quia  
 tūm ratio *dicit. l. 6. ff. de pign. cessat, & vix dubium*  
 esse potest, † quin ex pacto ejusmodi expressio res mo-  
 biles, hereditati accedentes, oppignoratae sint, *l. un.*  
*C. ut act. ab hered. & contr. hered. incip.*

Ita Domini in causa M. Ludovici Trübeng zu Leipzig/Mens.  
 Sept. Anno 1586. (Verba sentent. So habt ihr euch doch an  
 dem nach des Debitoris Tode auf seinem Gute erbaueten Ge-  
 trennichts nicht anzumassen; sondern werdet / vermöge euer er-  
 langten Conventional hypothec allein in derjenigen Fahrnuss /  
 so zur Zeit des Debitoris Absterben vorhanden gewesen / den an-  
 dern Gläubigern vorgezogen / B. R. W.)

**DEFINIT. XII.**  
*Creditori datur persecutio bonorum mobilium, sibi op-*  
*pignoratorum, qdversus tertium pos-*  
*sessorem.*

**Q**uum non minus in bonis mobilibus, quam im-  
 mobilibus pignus constitui possit, *l. g. §. 1. ff. de*  
*pignor. b. Const. 23. §. ult. consequens est, † ut in ju-*  
*re pignoris, quod anteriori Creditori quæsum fuit,*  
*nullum ei præjudicium debitor facere queat, l. debi-*  
*to rem. 15. C. de pignor. l. 12. C. dist. pignor.* † Cur non 3  
 ergo Creditor res mobiles, sibi hypothecā generali  
 oppignoratas, postea verò à debitore alienatas, à ter-  
 tio possesso, principali tamen debitore prius excus-  
 so, vindicare poterit? † Sanè iniquissimum esset, si 4  
 aliter diceremus, *l. 26. §. ult. ff. de pignor.* Aut. Fab.  
 in Codic. l. 8. tit. 6. defin. 21. num. 3. † Imò absurdum, 5  
 dolo aut facto debitoris impediri Creditorem, ne  
 pignora sua persequi possit, *l. i. & 2. C. debit. vendit.*  
*pignor. imped. non poss. l. est. in arbitrio 14. C. de obli-*  
*gat. & action.* † Nec tamen magnam dubitationem 6  
 hæc res habet, si adhuc extent mobilium corpora-,  
 quæ fuerunt obligata *dicit. l. 26. §. ult. ff. de pign.* Sed  
 si sint deperdita, vel sic alienata, ut reperiri neque-  
 ant, aut etiam consumpta, † an & cum tertius posses- 7  
 sor, qui ea alienavit, aut consumis, hypothecariæ con-  
 veniri poterit, ut pretium substituat? Non certè pu-  
 to; † quia pretium in obligatione non fuit, adeoque 8  
 nec ullum jus pignoris competere potest Creditori  
 in eâ pecuniâ, quam probare nequeat, fuisse unquam  
 sui debitoris, *l. & qua nondum. 15. §. quod dicitur 1. ff.*  
*de pignor.* † Et per consequens nec actio hypotheca 9  
 ria, quæ non competit sine pignore, *l. 3. ff. que res*  
*pign. oblig. poss.* † Sed imputet sibi Creditor, cur non 10  
 hoc casu sibi melius & per satisfactionem prospexe-  
 rit; cum hoc periculum facile cogitare potuerit, *l. sci-*  
*endum. 15. ff. qui satis cog. Ant. Fab. dicit. defin. 21. m. 14.*

Ita Domini in causa Christophei Abrahami ab Haugwitz, Mens. Jun. Anno 1632. (Verba sent. So seyn auch die Gläubiger euch in Anspruch zu nehmen / und von denen euch geschenkten Mobilien die Zahlung zu erzwingen nicht befugt: Es wäre dann/dass etliche unter denselbigen in des Donatoris Gütern und Mobilien vor beschlechter Übergabe eine Hypothecam und dingliches Recht erlanget hätten; dessen genossen sie auf solchen Fall billich/c.)

## DEFINIT. XIII.

*Mercibus tamen in tabernâ oppignoratis, ac postea singularim venditis, Creditor adversus emporum hypothecariâ experiri nequit.*

**E**xpediti juris est, quod unâ cum tabernâ etiam merces in eâ contentâ oppignorari queant, adeò ut nec ad mercium oppignorationem in foro Saxonico judicis consensus requiratur. + Siquidem merces in tabernâ inter res mobiles referuntur, l. mycis appellatione. 207. ff. de verb. signif. l. ult. ff. de condit. trit. Petr. Heig. part. 2. quest. 15. num. 10. + Quo & facit Rescriptum Electorale Scabinis Lipsiensibus insinuatum 24. Januar. Anno 1617. ac verbotenus relatum à Matth. Berlich. p. 2. concl. 29. num. 31. + In eo tamē merces venales à ceteris rebus mobilibus differunt, quod, licet hæ post oppignorationem alienataz à tertio possesso actione hypothecariâ peti possunt, Defin. preced. + merces tamen oppignoratas, ac postea singularim in taberna venditas, Creditor vindicare, aut harum nomine, adversus emporum actione hypothecariâ experiri nequeat, per text. in l. cum tabernam. 34. in pr. ff. de pignor. ubi Gothofr. lit. B. + Ex tacita namque conventione videtur debitor pignori dare in tabernâ eas solummodo merces, quæ mortis tempore in taberna inveniuntur; ne alias mercatura ac negotiatio impediatur, dicit. 1. 34. & l. 6. ff. cod. tit. + Accertè si aliud dicemus, non reperiretur, qui vellet cum debitore contrahere, quem Creditores habere vel sciret, vel suspicaretur. + Ex quo maxima, praesertim mercatoribus, clades inferretur, & consequenter toti Republicæ, nemine cum iis contrahere volente, + exemplo ejus, quod scriptum est in l. quod si minor. 24. S. non semper. 1. l. 7. S. questum. 8. ff. de minor. Hart. Pist. part. 8. quest. 20. num. 27. & seqq. Anton. Neguz. de pignor. part. 2. membr. 2. n. 23.

Ita Domini in causa Creditorum Jacobi Apels zu Leipzig/Mens. Novembr. Anno 1628. (Verba sent. Das die Seelschische Erben vermöge ihrer erlangten Conventional-Hypothec allein an die verhandelten Mobilien und Bücher im Buch-Handel (darunter aber die bei Lebzeiten des Schuldners verhandelte und verkauftse Bücher nicht mit begriffen seyn) ihrer Priorität nach/sich zu halten schuldig/c.)